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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Agjencia Shtetérore pér Mbrojtjen e té Dhénave Personale k

Drzavna Agencija za Zadtitu Li¢nih Podataka
National Agency for Protection of Personal Data

Nr. 28/12
Daté: 25.10.2012

Nié mbéshtetje té nenit 3 (paragrafi 1), nenit 24 dhe nenit 49 ( paragrafi 1. dhe 2 ) t& Ligjit Nr.
03/L-172 pér Mbrojtjen e t& Dhénave Personale, nenit 3 (paragrafi 1), nenit 7 (paragrafi 1), nenit
65 t& Ligjit Nr. 04/L-003 pér Gjendjen Civile, nenin 7 (paragrafi 6) t& Udhézimit Administrativ
05/2012-M.P.B pér Komisioni e Shqyrtimit t& Ankesave, Zv. Mbikéqyrési Kryesor Shtetéror i
Agjencisé mori kété:

VENDIM

1. Urdhérohet Agjencia pér Regjistrim Civil t& rishqyrtoj té gjitha léndét e trajtuara nga
Komisioni pér shqyrtimin e ankesave nga ana o CEEIEENP - Kryesues i
Komisionit pér shqyrtimin e Ankesave, né ankesat (1&ndét) me numér 01/012, 02/012,
03,012, 04/012, 05/012, 06,012, 07/012, 08/012, 8/012, 9/012. Kééto vendime t& nxjerra
né periudhén kohore 01 Janar 2012 deri mé 01 Mars 2012,

2. Agjencia pér Mbrojtjen e té& Dhénave Personale té lajmérohet me shkrim brenda teté (8)
ditéve lidhur me zbatimin e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqgi ditén e pranimit.

Arsyetim

Gjaté inspektimit t& béré né¢ Agjencingé pér Regjistrim Civil, respektivisht né komisionin pér
ankesa dhe parashtresa (né tekstin e métejshém komisioni), me qellim té mbikéqyrjes se
ligishmérisé sé pérpunimit té t& dhénave personale nga ana e Komisionit, kemi shqyrtuar
ligishméring e pérpunimit té té dhénave personale né periudhén kohore nga data 01 Janar i vitit
201 deri 01 Mars 2012.

Gjate shqyrtimit té ligishmérisé sé pérpunimit t& t¢ dhénave personale éshté konstatuar se
pérpunimi i te dhénave éshté béré ne kundérshtim me dispozitat e nenit 3 té Ligjit Nr, 03/1-172
pér Mbrojtjen e té Dhénave Personale, nenit 3 (paragrafi 1), nenit 7 (paragrafi) té Ligjit Nr. 04/ L-
003 pér Gjendjen Civile.

Né bazé té vendimit nr. 1040 & datés 07.11.2006 t& Ministrisé sé Shérbimeve Publike
me té cilin emé&rohet Komisioni i Pérhershém pér Shqyrtimin e Ankesave né Departamentin e
Gjendjes Civile me (NN rvosues i komisionit né pérbérje prej tre anétareve.
Kryesuesi i komisionit ka pasur pér detyré té udhéheq punén e komisionit, t& organizoj
mbajtjen e takimeve, mbajtjen e shénimeve, mbarévajtjen e punés dhe hartimin e raporteve.
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Gjaté shqyrtimit t& ankesave- léndéve me numér 01/012, 02/012, 03/012, 04/012, 05/012,
06/012, 07/012, 08/012, 8/012, 9/012, kryetari i komisionit D k- organizuar
dhe ka nxjerr vendime me praniné e vetém njé anétari té Komisionit {(vetém njéri anétar gjaté
giithé punés sé Komisionit), qé éshté né kundérshtim me nenin 7 (paragrafi 6) té Udhazimit
Administrativ 05/2012-MPB pér Komisioni e Shqyrtimit te Ankesave.

Komisioni me rastin e shqyrtimit té ankesave-léndéve 01/012, 02/012, 03/012, 04/012, 05/012,
06,012, 07/012, 08/012, 8/012, 9/012, ka nxjerr vendime né pajtim me “nenin 5.4 té rregullores
sé UNMIK-ut 2001/19". Neni né fjalé rregullon detyrat dhe pérgjegjésive e Sekretaréve té
Pérhershém t¢ ministrive (& cilét mbajné pérgjegjési drejtpérdrejté ndaj ministrit pérkatés, si dhe
Kryeshefave ekzekutivé & Agjencive ekzekutive qé mbajné pérgjegjési drejtpérdrejté ndaj
Ministrit pérkatés apo autoriteteve tjera té pércaktuara me ligjet pérkatése pér themelimin e
Agijencive ekzekutive.

Komisioni i ka bazuar vendimet e saj né dispozitat ligjore t& cilat rregullojné funksionet dhe
pergjegjésit e Sekretaréve té Pérhershém dhe Kryeshefave ekzekutiv, e jo t& Komisionit né fialé
apo shqyrtimit t& ankesave, qé do té thoté se vendimet jané bazuar né dispozitat ligjore q& nuk
rregullojné punén e komisionit apo shqyrtimit té ankesave,

Né bazé 1€ dispozités té nenit 65 té Ligjit 04/ L-003 pér Gjendjen Civile, i cili ka hyré né fugi mé
23 gershor 2011, i cili e shfugizon Ligjin Nr. 2004/46 pér Regjistrat e Gjendjes Civile dhe Ligjit
Nr, 02/1-126 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 2004/46 pér Regjistrat o Gjendjes
Civile, si dhe dispozitat tjera n¢ lidhje me gjendjen civile né kundérshtim me kéts Ligj.
Komisioni jo veté qé nuk ka zbatuar nenin 65 t& Ligjit 04/L-003 pér Gjendjen Civile, por ka
vazhduar té nxjerr vendime kundérligishme duke mos pérfillur edhe dispozitat tjera ligjore si
nenin 3 (paragrafi 1) me té cilén obligohet qé té gjitha aktivitetet té ndérmerren né pajtueshmiri
té plote me ligjet dhe aktet nénligjore, duke orientuar me kété rast né nenin 7 pér respektimin e
ligishmérisé s& pérpunimit t& t& dhénave personale t8 specifikuara me Ligjin Nr. 03/L-172 pér
Mbrojtjen e t& Dhénave Personale.

Pér té siguruar pérpunim té ligjishiém té té dhénave, Agjencia e Regjistrimit Civil duhet t¢
rishqyrtoj té gjitha léndét e lartcekura, duke garantuar me kété rast té drejtén e subjektit pér
korrigfimin e t¢ dhénave personale, né harmoni me nenin 24 té Ligjit Nr. 03/1-172 pér Mbrojtjen
e té Dhénave Personale.

Késhillé Juridike
Kundér kétij vendimi nuk lejohet ankesa, por mund t& hapet konflikt administrativ né Gjykatén
kompetente né afatin prej 30 ditésh.

Zv. Mbikéqyrés Kryesor Shtetéror
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* Agjencia pér Regjistrim Civil.

* Késhillit Gjyqésor té Kosovés.

*  Anétaréve té Késhillit té Agjencisé,
*  Arkivit té Agjencisé,
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